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Governo do Trabalho Secretaria Municipal de Saude

Oficio n? 323/2023

Augusto Corréa, 05 de dezembro de 2023.

Secretario Municipal de Administragio e Financas
Rafael Rodrigo Aratjo da Silva

OS (L 73

Assunto: Solicitacdo de Aditivo. HAt).__ Oq ﬁ

Analisando as condigdes do contrato n? 20230067, referente EXIGIBILIDADE N°
6/2023-0201002, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa LAYOUT
SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, cujo objeto é a Contratacao

de servigos de licenca de uso (locacio) de sistemas de informatica e GDIP, servicos de
¢

95

rrendamento dos Sistemas de Folha de Pagamento (SFP) e Portal da Transparéncia (TDP) e
serviges de licenga de uso de software do sistema tributdrio/arrecadagio, atualizacio e
suporte, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Sadde de Augusto Corréa/PA,
solicito prorrogagao de prazo de contrato por 12 (doze) meses.

As partes convencionam a necessidade do Termo Aditivo tendo em vista a continuacio do
servico que € de suma importancia para as atividades essenciais desta secretaria, e com ¢
intuito de dar celeridade ao processo, encaminho junto a esta solicitagdo, extrato de contrato.
Certa de que posso contar com a sua colaboracio, agradego antecipadamente, ao temp

que reitero protesto de elevada estima e consideracio.

Atenciosamente,

GELZICLENE NOGUEIRADY Pl:l‘lHAPARAU
Secretaria Mumczpa&@&\ atide

\‘1)"

Decre

c‘e‘o

Av. Jodo Batista Monteiro, n° 339, Bairre Nazaré. A ugusto Corréa — PA., CEP: 68610-000



Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Ne..........: 20230067
ORIGEM...cuoeeereevnennene : INEXIGIBILIDADE N° 6/2023-0201002
_GCONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).....: LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADGS
LTDA :
OBJETO......ccce0eseune.nt Contratagio de servigos de licenga de uso (locagido) de sistemas de informética e GDIP,

servigos de arrendamento dos Sistemas de Folha de Pagamento (SFP) e Portal da Transparéncia (TDP) e servigos de
licenga de uso de software do sistema tributdrio/arrecadago, atua lizagdo e suporte, para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saade de Augusto Corréa/PA

VALOR TOTAL......coueeeeeet R$ 13.200,00 (treze mii, duzentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2023 Atividade 1101.103010016.2.072 Manutenc¢do do Fundo
Municipal de Satde , Classificagdo econdmica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica, Subelemento
3.3.90.39.79, no valor de R$ 13.200,00 '

VIGENCIAuueoennn 06 de Janeiro de 2023 a 29 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL
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OFICIO N¢ 449-2023 /SEMED

Augusto Corréa/PA, 08 de dezembro de 2023.

Ao Senhor
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas da PMAC

Assunto: Solicita¢do de Aditivo
Senhor Secretario,

A Secretaria Municipal de Educagdo, por sua representante legal, ao fim assinado,
informar, que para que atenda as necessidades precipuas desta Secretaria precisa que seja
autorizado o aditivo de PRAZO referente ao contrato de n°20230066, Inexigibilidade n°
6/2023-0201002, para o ano de 2024.

0 pedido de aditivo tem como objeto Contratagdo de servigos de licenga de uso (locagdo)
de sistemas de informatica e GDIP, servicos de arrendamento dos Sistemas de Folha de
Pagamento (SFP) e Portal da Transparéncia (TDP) e servigos de licenca de uso de software do
sistema tributario/arrecadacio, atualizagdo e suporte, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Educagdo de Augusto Corréa/PA.

A realizacdo desse aditivo referente a esse objeto justifica-se em razdo da necessidade
de atender as demandas da Secretaria de Educagdo para efetuar a Garantia e seguranca da
informag¢do com armazenamento de dados em datacenter no apoio a folha de pagamento, portal
da transparéncia (TDP) e servicos de licenca de uso do software do sistema
tributario/arrecadacio, atualizacdo e suporte, ndo sendo necessario contratar provedor de
internet, e seguir diretrizes em conformidades com a legislagdo vigente, junto ao Tribunal de
Contas dos Municipios do Estado do Para.

Cabe salientar também que, os nossos servidores ja estdo familiarizados com o sistema

da contratada, evitando assim, situa¢0es que poderiam nos gerar custos e demais danos J

Educacad
- ) 3fm"{l°2‘

f-uj;‘l VAT e
IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO 0¥ I AN A
Secretaria Municipal de Educagdo - S L
Decreton? 002/2021

Atenciosamente,

PRACA SAO MIGUEL, 64, SAO MIGUEL, ANEXO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AU
AUGUSTO CORREA/PA — CEP: 68610-000



Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Neurarr: 20230066

ORIGEM........cosuuivionnnt INEXIGIBILIDADE N° 6/2023-0201002

CONTRATANTE ......... : FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATADA(O)...... LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADO&
LTDA

OBJETO......coovvvumrreas? : Contratagdo de servigos de licenga de uso (locag@o) de sistemas de mfonnatnéa e GDIP,

servigos de arrendamento dos Sistemas de Folha de Pagamento (SFP) e Portal da Transparéncia (TDP) ¢ servigos de

~ licenga de uso de software do sistema tributério/arrecadagfo, atua lizagdo e suporte, para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Educago de Augusto Corréa/PA
VALOR TOTAL................: : R$ 13.200,00 (treze mil, duzentos leals)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: : Exercicio 2023 Atividade 0403.121220016.2.019 Manutengdo do Fundo
Municipal de Educagéo , Classificag@o econdmica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica, Subelementa
3.3.90.39.79, no valor de R$ 13 200,00

.V,IGENCIA........' ............ : 06 de Janeiro de 2023 a.29 de Dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA.........: : 06 de Janeiro de 2023

" PREFEITURA MUNICIPAL



F‘ i’:;-[']"]a[l Prefeitura Augusto Corréa <gabinetepmac2124@gmail.com>

CONVOCAGAO PARA APRESENTACAO DE DOCUMENTOS

1 mensagem

Prefeitura Augusto Corréa <gabinetepmac2124@gmail.com> 14 de dezembro de 2023 as 11:25

Para: financeiro@layoutsistemas.com.br

INEXIGIBILIDADE N° 6/2023-0201002
CONTRATOS N° 20230065, 20230066 ¢ 20230067
REQUISITANTES:
e PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA;
e FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO;
e FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CONVOCACAQ PARA APRESENTACAQO DE DOCUMENTOS

A empresa,

. LAY OUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA CNPJ n°
73.807.711/0001-46

Prezado,

O MUNICIiPIO DE AUGUSTO CORREA, vem através deste CONVOCAR a empresa LAY OUT
SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
73.807.711/0001-46, para apresentacdo de documentos, objetivando a celebragdo de termos aditivos para
prorrogagao para o exercicio de 2024 dos Contratos n® 20230065, 20230066 ¢ 20230067.

Solicitamos o envio dos documentos relacionados a seguir a estes contratantes, no seguinte endereco
eletronico: gabinetepmac2124@gmail.com

Relag@o de documentos necessarios:
1. Habilitacao juridica:

° Contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede,
acompanhado de documento comprobatdrio de seus administradores;

2. Regularidade Fiscal e Trabalhista:

e  Prova de regularidade para com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), através do
Certificado de Regularidade Fiscal-CRF;

e  Certiddo Conjunta de Débitos relativos a Tributos Federais ¢ a Divida Ativa da Unido e com o
Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), conforme Portaria MF n°® 443, de 17 de outubro de
2014);

o Prova de regularidade para com o Tribunal Superior do Trabalho (TST), através da Certiddo
Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT.

e Certidao de regularidade para com a Fazenda Estadual, da sede da licitante;

e  Certiddo de regularidade para com a Fazenda Municipal da sede da licitante.

Augusto Corréa/PA, 14 de dezembro de 2023.

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



”‘ Gma I. Prefeitura Augusto Corréa <gabinetepmac2124@gmail.com>

Termo de aceite e documentagoes Layout Sistemas
1 mensagem

Aline Layout Pa <aline.layout@gmail.com> 15 de dezembro de 2023 as 14:50

Para: gabinetepmac2124@gmail.com
Boa tarde

Segue em anexo documentos solicitados.

Contatos Layout:

Fixo: (91) 3229-2402

WhatsApp (85) 98895-8331

emails: aline@layoutsistemas.com.br / aline.layout@gmail.com

19 anexos

€ arturiao Ohasian Lenripe
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Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°...........: 20230065

ORIGEM.......ccccorurneeee : INEXIGIBILIDADE N° 6/2023-0201002

CONTRATANTE......... PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

CONTRATADA(O)...... LAYOUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA

OBJETO....ccccccenumrervanns : Contratagdo de servigos de licenca de uso (locaco) de sistemas de informéatica e GDIP,

servigos de arrendamento dos Sistemas de Folha de Pagamento (SFP) e Portal da Transparéncia (TDP) e servigos de
licenga de uso de software do sistema tributario/arrecadacgo, atualizagdo e suporte, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

VALOR TOTAL....ccceverunccs : R$ 13.200,00 (treze mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2023 Atividade 0301.041230016.2.011 Manutencéo da Secretaria

Municipal de Administragdo e Finangas , Classificagdo econdmica 33.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica,
Subelemento 3.3.90.39.79, no valor de R$ 13.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL



TERMO DE ACEITE

Prefeitura Municipal de Augusto Correa.

A empresa Layout Servigos de Informatica e Processamento de Dados LTDA, vem por meio
deste, manifestar nosso interesse em prorrogar a CONTRATO N° 20230065, de servicos
de locagédo de Softwares Informatizados, pelo periodo de 12 (Doze) meses, mantidas as

demais condigbes contratuais.

Eusébio-CE, 15 de Dezembro de 2023.

Atenciosamente,

) A
; ,.

Lot Y Al

Raimunda/igenfes Costa - Socia Diretora

5 |
~ -, ? ~
73.807.7111 0001 - 45
LAY OUT SERVICOS DE INFULATICAE
FROCESSAMENTO DE DADO S LTDA

'c. 23 de Junho, 10 - S.ila 12
Centro - CEP 61.760-000

L EUSEBIO . CEARA _J

Layout Servicos de Informatica Proc. De Dados LTDA. EPP -CNPJ: 73.807.711/0001-46

Praca 23 de Junho n° 10 - Sala 12 - Centro - Eusébio/CE CEP: 61.760-000
ww.layoutsistemas.com.br

Contatos: (85) 3256.1414/3215.7600 - CE - (91) 3229.2402 - PA
Email: comercial@layoutsistemas.com.br
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TERMO DE ACEITE

Fundo Municipal de Educagao de Augusto Correa.

A empresa Layout Servigos de Informéatica e Processamento de Dados LTDA, vem por meio
deste, manifestar nosso interesse em prorrogar a CONTRATO N° 20230066, de servicos de
locacdo de Softwares Informatizados, pelo periodo de 12 (Doze) meses, mantidas as
demais condicdes contratuais.

Eusébio-CE, 15 de Dezembro de 2023.

Atenciosamente,

/ 1/‘- /!/(/’ b
Ralmunda en es Costa - Sécia Diretora

. o :
73.807.711 ’“001 - 40
LAY QUT SERVICOS DL INFORLIATICA
FROCESSAMENTO DE D""\ > LTDA

Pc. 23 de Junho, 10 - S.la 12
Centro - CEP G1.7b0-t-un

L EUSEBIO = CEARA __’

Layout Servicos de Informatica Proc. De Dados LTDA. EPP -CNPJ: 73.807.711/0001-46

Praca 23 de Junho n° 10 - Sala 12 - Centro - Eusébio/CE CEP: 61.760-000
www.layoutsistemas.com.br

Contatos: (85) 3256.1414/3215.7600 - CE - (91) 3229.2402 - PA
Email: comercial@layoutsistemas.com.br
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SISTEMAS

TERMO DE ACEITE

Fundo Municipal de Saude de Augusto Correa.

A empresa Layout Servigos de Informatica e Processamento de Dados LTDA, vem por meio

deste, manifestar nosso interesse em prorrogar a CONTRATO N° 20230067, de servigos de

locagdo de Softwares Informatizados, pelo periodo de 12 (Doze) meses, mantidas as

demais condigbes contratuais.

Eusébio-CE, 15 de Dezembro de 2023.

Atenciosamente,
e /‘, /_ RIS
£ Z s / /
;;g/aa / /~/»’f*-' & aailin

Raimunda/&enqés Costa - Socia Diretora

L EUSEBIO -

P p— | |
73.807.711 10001 - 46
LAY QUT SERVIGOS DE INFOILCATICAE
FROCESSAMENTO DE DADO S LTDA

’c. 23 de Junho, 10 - S.ila 12
Centro - CEP 61.760-000

CELARA _]

Layout Servicos de Informatica Proc. De Dados LTDA. EPP -CNPJ: 73.807.711/0001-46

Praca 23 de Junho n° 10 - Sala 12 - Centro - Eusébio/CE CEP: 61.760-000
www . layoutsistemas.com.br

Contatos: (85) 3256.1414/3215.7600 - CE - (91) 3229.2402 - PA

Email: comercial@layoutsistemas.com.br
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Cartorio Ossian Araripe
52 OFiCIC DE NOTAS E PROTESTOS DE TITULOS

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO CEARA FORTALEZA

Tabelifio: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE
Tabelifio Substituto: PERICLES VILAR DE ALENCAR ARARIPE

1 LIVRO 999 TRASLADO DE PROCURACAG BASTANTE

FLS. 187 QUE FAZ(EM): LAY INFORMATICA
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.

SAIBAM quantos-este publico instrumento de procurag@o bastante virem, que |

ao(s) um (01) dia(s) do més de agosto do ano de dois mil e quatorze (2014), nesta cidade de

Fortaleza, Capital do Estado do Ceard, Repiiblica Federativa do Brasil, neste Cartdrio a

meu cargo, sito a8 Rua Guilherme Rocha, 17; perante mim Escrevente autorizada, JOSILENE |

I ALVES MONTENEGRO, compareceu(ram) como outorgante(s): LAY INFORMATICA

PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, com sede nesta Capital, 2 Rua Praga 23 de junho, n®
32; Loja n* 04, Euzébio/Ce, ipscrita no ..CNPJ/MF sob o n° 73.807.711/0001-46, neste ato
representado por sua s6cia, RAIMUNDA MENDES COSTA, brasileira, casada, economista,
portador(a)(es) da(s) cédula(s) de identidade(s) n%® 90005034510-SSP/CE, inscrito(a)(s) no

# CPF/MF sob o(s) n2 649.054.034-72, residente(s) e domiciliado(a)(s) nesta Capital 4 Rua Maria

{ Luiza, n® 464, Loteamento Esplanada Sumaré, bairro Siqueira, o(a)(s) qual(is) declarou(ram), sob ’as'

penas da lei, estar autorizado(a)(s) pelo(a)(s) respectivo contrato social da outorgante, a conferir a

terceiros, todos os poderes constantes do presente instrumento, circunstancia que devera ser

comprovada pelo(a)(s) representante(s) da outorgante e/ou pelo{a)(s) outorgado(a)(s), quando da
pratica de qualquer ato com esteio neste mandato; reconhecida como a prépria por mim Escrevente.

E, por ele(a)(s) representada como vem, me foi dito, que por este phblico instrumento e nos termos

-de -direito, -nomeia € -constitui seu(a)(s) bastante(s) procurador(a)(es): JACKSON DA SILVA
| VIEIRA, brasileiro, casado, gerente comercial, portador(a)(es) da(s) cédula(s) de identidade(s) n%&!
2000097083950-SSP/CE, inscrito(a)(s) no CPF/MF sob o(s) n%2 824.707.743-49, residente(s) e

domiciliado(a)(s) nesta Capital, & Avenida Gentil Bittencourt, n° 1990, Edificio Village Blue, Apt®

1404, bairfo S#o Bras, Belém/PA, a quem confere(m) poderes para, representar sua empresa em

Rua Guilherme Rocha, 17 ~ Centro - CEP: 60.030-14¢ - Fortaleza-CE CNPJ: 06.573.836/0001-61 Telefones: 3231.9974/3226.3822

hitps://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGwJJcXDvedCGhrgzJsliffzxJNt?projector=1&messagePartid=0.13

M
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Procuragdo Jackson Pag2.jpg

187v.

licitagdes nas modalidades de Carta Convite, Tomada de Pregos, Concorréncia Publica, Pregdo
Presencial e Pregdo Eletronico, Economia Mista, Empresas Privadas e Autarquias, realizadas pelo
setor publico Federal, Estadual ¢ Municipal, bem como ofertar lances, abertura de envelopes de
proposta, elaboragdo de propostas, assinar todos os processos licitatorios e interpor recursos, além de
poder de outorga para outro representante com os mesmos poderes, podendo para tanto requerer,
receber editais, argumentar, discordar, assinar atas e contratos de fins licitatorios, assinar propostas e
documentag¢des, entrar com recursos administrativos, fazer cadastro e assinar todos os atos que se
tornem indispensaveis para o bom e fiel cumprimento das obriga¢des aqui citadas. (FEITA SOB
MINUTA). CERTIFICO que a qualificacio do(a)(s) outorgante(s) e outorgado(a)(s) e a
descricio do objeto do presente mandato foram declarados pelas partes que se
responsabilizam civil e criminalmente por sua veracidade. DEVENDO A PROVA DESTAS
DECLARACOES SER EXIGIDA DIRETAMENTE PELOS ORGAOS E PESSOAS A QUEM
ESTE INTERESSAR. E como as,mn o(s) disse(ram), do que dou fé, lavrei este instrumento, que
Ihe(s) sendo lido e achado confo r}xe; acglta‘({n) & assmagm) como abaixo se vé. Eu, Veridiana

Q; N A

Cordeiro de Sousa a digitei. EU, = % P &  fonieneqro Escrevente Autorizada subscrevo
e assino em publico e raso de que ‘tiso. (as) o(a )\Voutorgante(s) — RAIMUNDA MENPES

COSTA. Esta conforme o original e trasladada hoje. Dou F¢, Fortaleza, 01 de agosto de 201?1\“’{'*““
,C'Sheﬂ" ,‘

k "
- Al

~~-l" 1
/ s

DA MENDES COSTA

Tribunal de Justica
Provimento 06/97

EM TESTEMUNHO DA VERDADE Emolumentos RS 22,66
CARTORIO OSSIAN ARARIPE (5° OFICIO DE NOTAS) i Pyt
1SS 1,13
FAADEP 1,13
TOTAL 31,44

N¢ Selo

Via (s)

Vilido Somente com
Selo de Autenticidade

https://mail.google.com/mail/u/0H#inbox/FMfcgzGwJJcXDvedCGhrgzJsiffzxJNt?projector=1&messagePartld=0.15
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAY OUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
CNPJ: 73.807.711/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:12:05 do dia 03/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2024.

Cadigo de controle da certiddo: F61B.06F3.EF41.B32B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAY OUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 73.807.711/0001-46

Certiddo n°: 42090830/2023

Expedigdo: 18/08/2023, as 15:36:13

Validade: 14/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica—-se gque LAY OUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
73.807.711/0001-46, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. ,

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacado desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantoc as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

nhvidas ¢ sngestoes: ondt@tst.jus.by



;

27/11/2023, 08:17 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

XA ECONOMIK FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 73.807.711/0001-46
Razao
Social:

Endereco: PCA 23 DE JUNHO 10 SALA 12 / CENTRO / EUSEBIO / CE / 61760-000

LAY OUT SERVICOS DE INF E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/11/2023 a 14/12/2023

Certificagdo Namero: 2023111502053787551828
Informagdo obtida em 27/11/2023 08:17:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 73.807.711/0001-46
Razao
Social:
Endereco: PCA 23 DE JUNHO 10 SALA 12 / CENTRO / EUSEBIO / CE / 61760-000 -

LAY OUT SERVICOS DE INF E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante
o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

_ O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:04/12/2023 a 02/01/2024

Certificagdo Nimero: 2023120408564610438338
Informacdo obtida em 18/12/2023 12:01:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no . site da Caixa:
www.caixa.gov.br :




27/11/2023,

08:24 consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=73807711000146&numCertif. ..

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

202330334502

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
3fe 3k 3 3k 3f¢ 2k sk ok vk sk 3k sk vk sk 3k vk ke sk sk sk sk ke sk ke sk sk sk sk ske sk sk sk sk sk sk sk ok sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk vk sk sk ok ke ok sk ok skok kok

. CNPJ / CPF:

1| 73807711000146

RAZAO SOCIAL:

|
|
'
{
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=738077 11000146 &numCertificado=20233. ..

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/11/2023 AS 08:24:34

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

VALIDA ATE 26/01/2024

www.sefaz.ce.gov.br

(i



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO
SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000018161

SRS WO LD ST Rakance 35 vae

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

48131 - LAY OUT SERVICOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

Endereco Documento |
PC 23 DE JUNHO, 10 SALA 12 C.N.P.J.: 73.807.711/0001-46 |
CENTRO EUSEBIO-CE CEP: 61760520 ‘
No. Requerimento Natureza juridica
0000018161/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

’rtificamos, para os devidos fins, que o(a) requerente acima qualificado(a) estd quite com os
ributos municipais até esta data, ressalvado, porém, a Secretaria de Finangas, caso se constate
futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha a gravar a pessoca ou o imdvel, o direito de

cobrar o débito na forma da legislagdo em vigor.

seguinte enderecgo: http://eusebio.ce.gov.br/

EUSEBIO-CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 25/01/2024

COD. VALIDACAO 0000018161

\
\
|
|
\
|

. _ C o~ ; . 5 C e - N . |

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no

\

A autenticidade deste documento podera ser verificada através do QR CODE.



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
CNPJ: 04.873.600/0001-15

TERMO DE AUTORIZACAO

Na qualidade de Ordenador de Despesas responsavel pela Prefeitura Municipal de
Augusto Corréa e uso de suas atribuigdes Legais e,

Considerando a necessidade para 0 OBJETO: Aditivos de prazo aos contratos
20230065, 20230066 e 20230067, referentes ao objeto da contratacdo de servicos de
licenca de uso (locacdo) de sistemas de informatica e GDIP, servicos de arrendamento
dos Sistemas de Folha de Pagamento (SFP) e Portal da Transparéncia (TDP) e servicos
de licenca de uso de software do sistema tributario/arrecadacio, atualiza¢io e suporte,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Augusto

Corréa/PA.

Considerando haver adequacdo orgamentaria e financeira das despesas, a Lei

Orgamentaria em vigor em anexo aos autos,

Resolve AUTORIZAR a realizagdo da supracitada despesa e que seja encaminhado o
presente aditivo de prazo ao setor competente adequado para as providéncias cabiveis, de

forma a verificar a modalidade licitatoria mais conveniente para Gestdo Publica.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Augusto Corréa (PA), 15 de dezembro de 2023.

FRANCISCO EDINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Gabinete
Praga Sao Miguel n2 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - 68610-000
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